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N I S M A  " T Ë
PA S T R O J M Ë  
P Y L L I N  E
S O D Ë S ! "

Pylli i Sodës është një prej hapsirave të gjeberta më të rëndësishme dhe mushkria e
qytetit të Vlorës. E ndodhur në veriperëndim të vendit, kjo hapësirë prej shumë vitesh
ka qënë objekt veprimtarie abuzuese nga individë e subjekte. Jo pak herë Bashkia Vlorë
ka ndërmarrë masa ndaj këtyre abuzimeve nëpërmjet aksioneve të pastrimit apo edhe
vendosjen e autoriteteve për mbikëqyrjen e zonës. Megjithatë këto ndërhyrje nuk e
kanë ndaluar prerjen e pemëve apo hedhjen e mbeturinave dhe për fat të keq këto
fenomene vazhdojnë edhe përsëriten.

Ndaj nisma “Të Pastrojmë Pyllin e Sodës!” synon në përmisinin e hapsirave të gjeberat
nëpërmjet aksionit të pastrimit dhe fushatave ndërgjegjësuese me të rinjtë e shkollës
“Jani Minga” dhe komunitetit të gjerë. Gjithashtu projekti synon kthimin e kesaj
iniciative në një model aksioni të përvitshem në bashkepunim me Bashkinë Vlorë.

"Të pastrojm Pyllin e Sodës!" është nisma fituese nga nxënësit e shkollës së përgjithshme "Jani Minga",
pjesë të projektit "Lëvizja Rinore - Një faqe e re për komunitete lokale", projekt i financuar nga Leviz
Albania përmes mbështetjes financiare të Agjencisë Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC)
dhe zbatuar nga Partnerët Shqipëri për Ndryshim dhe Zhvillim.
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Vendodhja e ndërhyrjes

MJEDISI NA PËRKETË TË

GJITHËVE, NDAJ DUHET

TA MBROJMË ATË!

Kush do ta
mbajë fajin

për këto
mbeturina?


